Contratação de Pessoa Jurídica para realizar o
fornecimento  de  aparelhos  de  ar  condicionado  para
atender  as  necessidades  do  Poder  Legislativo  do
Município  de  Canguaretama/RN.

CONTRATADA: META LOCAÇÕES E SOLUÇÕES LTDA

CNPJ: 48.258.267/0001-00

VALOR  GLOBAL:  R$  61.560,00  (SESSENTA  E  UM  MIL

QUINHENTOS E SESSENTA REAIS)

VIGÊNCIA: 21/07/2025 a 20/07/2026

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:
01.001  -  CÂMARA  MUNICIPAL

Ação:  2001  -  MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DA
CÂMARA MUNICIPAL

Natureza:  4.4.90.52  –  Equipamentos  e  material
permanente

[...]

Visconde de Suassuna, n° 923, Sala 0710, Santo Amaro,
Recife/PE, CEP: 50.050-540, a fim de atender, nos termos
da SOLICITAÇÃO INICIAL, as necessidades e demandas da
Câmara Municipal de Jucurutu/RN – Setor Administrativo,
com a  importância  global  de  R$  3.600,00  (três  mil  e
seiscentos reais), considerando quatro (04) inscrições dos
vereadores(as)  desta  Casa  Legislativa  que  confirmaram
sua presença no evento, com execução dos serviços no
período de 24 a 27 de julho de 2025.

3-  Em  respeito  ao  disposto  no  art.  72  da  Lei  nº

[...]

CAPACITACAO, GESTAO E EVENTOS LTDA - ME, CNPJ nº
46.561.910/0001-44;  OBJETO:  Contratação  direta  de
empresa promotora de eventos para a inscrição no “6º
Congresso Regional de Gestores Públicos”; PERÍODO DE
EXECUÇÃO: DE 24 A 27 DE JULHO DE 2025 EM JOÃO
PESSOA/PB; VALOR: R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS
REAIS)  CONSIDERANDO  QUATRO  (04)  INSCRIÇÕES
DESTINADAS  AOS  VEREADORES(AS)  DESTA  CASA
LEGISLATIVA  QUE  CONFIRMARAM  SUA  PRESENÇA  NO
EVENTO;  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA:  001.001 – CÂMARA MUNICIPAL;  AÇÃO:
2.1  –  MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DA  CÂMARA

[...]

Através  do  presente  ADITIVO,  fica  alterada  a
vigência da presente Dispensa de Licitação que passa ser
do  período  de  22/07/2025  a  22/07/2026,  ficando  as
demais  cláusulas  inalteradas.

VALOR:  Valor  mensal  (),  valor  global  de R$ 18.000,00
(dezoito mil reais).

JUSTIFICATIVA: A Câmara Municipal de Santana do Seridó,
em conformidade com a Lei nº 14.133/2021 e com seu
regulamento  interno,  apresenta  a  justificativa  para  a
prorrogação  do  contrato  firmado  para  a  prestação  de
serviços de veiculação de programa de Rádio, bem como,

[...]

de  materiais  de  identificação  institucional  destinados  à
Câmara  Municipal  de  São  Pedro/RN,  consoante  as
descrições  contidos  no  Termo  de  Referência,  visando
atender  às  necessidades  da  Câmara  Municipal.  No
importe global  de R$ 6.940,00 (seis mil,  novecentos e
quarenta reais), com vigência no período compreendido
entre:  23/07/2025 à 30/09/2025,  mediante contratação
direta.

São Pedro/RN, em 22 de julho de 2025.

JOSÉ ADAILSON GOMES

Vereador Presidente

Publicado por: JOSÉ ADAILSON GOMES
Código Identificador:

[...]

inscrita no CNPJ sob o n.º 36.036.156/0001-70.

Objeto:  Contratação  de  serviços  para  a  confecção  e
fornecimento  de  materiais  de  identificação  institucional
destinados  à  Câmara  Municipal  de  São  Pedro/RN.

Valor Global Estimado: R$ 6.940,00 (seis mil, novecentos
e quarenta reais).

Base  Legal:  Artigo  75,  Inciso  II,  da  Lei  Federal  nº
14.133/21  e  suas  alterações,  com  as  justificativas
apensas  ao  processo.

São Pedro/RN, em 22 de julho de 2025.

JOSÉ ADAILSON GOMES

Vereador Presidente

Publicado por: